
UCHWAŁA NR XXII/108/16
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 19 października 2016 r.

w sprawie nadania statutu instytucji kultury Wąbrzeskiemu Domowi Kultury w Wąbrzeźnie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Samorządowej instytucji kultury Wąbrzeskiemu Domowi Kultury nadaje się statut, który stanowi 
załącznik do uchwały.

§ 2. Tracą moc uchwała nr VIII/62/2003 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 kwietnia 2003 r. w 
sprawie statutu Wąbrzeskiego Domu Kultury (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. Nr 72, poz. 1123) oraz uchwała nr 
VII/34/11 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Wąbrzeskiego 
Domu Kultury.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 337, 1505 oraz z 

2016 r. poz. 1020.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 października 2016 r.

Poz. 3594



Załącznik do Uchwały Nr XXII/108/16

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 19 października 2016 r.

STATUT WĄBRZESKIEGO DOMU KULTURY

I.  Postanowienia ogólne

§ 1. Wąbrzeski Dom Kultury, zwany dalej WDK jest samorządową instytucją kultury posiadającą 
osobowość prawną.

§ 2. Organizatorem WDK jest Gmina Miasto Wąbrzeźno.

§ 3. WDK podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Miasto Wąbrzeźno.

§ 4. 1. Siedzibą WDK jest miasto Wąbrzeźno.

2. WDK prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami WDK może działać także poza granicami kraju.

4. WDK może posiadać znak graficzny (logo).

§ 5. WDK działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 
2012 r. poz. 406 ze zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047);

4) niniejszego statutu.

II. Cele i zadania

§ 6. Celami statutowymi WDK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności w dziedzinie rozwoju i 
upowszechniania regionalnej, narodowej i światowej kultury.

§ 7. 1. Cele statutowe WDK realizuje poprzez:

1) edukację kulturalną poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury polskiej, a także europejskiej i 
światowej;

2) rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych 
mieszkańców;

3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego poprzez prowadzenie zespołów 
artystycznych, organizowanie stacjonarnych i wyjazdowych warsztatów, organizowanie kół zainteresowań i 
klubów hobbystów;

4) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej dla odbiorców wszystkich 
grup wiekowych;

5) tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji, w tym rękodzieła 
ludowego i artystycznego;

6) współpracę, w tym również międzynarodową, z placówkami oświatowymi, instytucjami oraz organizacjami 
pozarządowymi i społecznymi w dziedzinie kultury i sztuki;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3594



7) rozwijanie kultury artystycznej i filmowej przez upowszechnianie sztuki profesjonalnej, a także dzieł 
krajowej i światowej kinematografii;

8) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych 
cyklicznych imprez artystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem tradycji kultury lokalnej;

9) prowadzenie działalności oświatowej oraz organizowanie wszelkiego rodzaju kursów specjalistycznych i 
szkoleń;

10) prowadzenie różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży;

11) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej;

12) prowadzenie działalności turystyczno - rekreacyjnej ( w tym Miejskiego Punktu Informacji, Podzamcza 
wraz z amfiteatrem);

13) realizowanie i rozpowszechnianie materiałów filmowych w ramach działalności Miejskiej Telewizji 
Kablowej;

14) prowadzenie izby muzealnej.

2. Wąbrzeski Dom Kultury może prowadzić działalność gospodarczą, jako dodatkową i niekolidującą z 
działalnością podstawową w zakresie:

1) organizowania imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk oraz 
innych form estradowych w obiektach własnym i poza nimi na zlecenia podmiotów zewnętrznych;

2) wynajmu sal i pomieszczeń na cele biurowe i inne;

3) organizowania imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, bali itp.);

4) świadczenia usług gastronomicznych;

5) prowadzenie ogródka letniego;

6) świadczenia usług fonicznych i audiowizualnych;

7) sprzedaży dzieł sztuki, rękodzieła ludowego, materiałów plastycznych i innych artykułów użytku 
kulturalnego oraz materiałów promocyjnych Miasta Wąbrzeźna;

8) świadczenie usług w zakresie działalności turystyczno - rekreacyjnej;

9) realizowanie i rozpowszechnianie programu lokalnego, paska informacyjnego i telegazety Miejskiej 
Telewizji Kablowej;

10) prowadzenia działalności poligraficznej i wydawniczej.

III. Organy zarządzające i doradcze i sposób ich powoływania

§ 8. 1. Organem zarządzającym WDK jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje 
instytucję na zewnątrz.

2. Za gospodarkę finansową WDK odpowiada Dyrektor.

3. Dyrektora WDK powołuje i odwołuje Burmistrz Wąbrzeźna.

4. Do obowiązków Dyrektora należy w szczegolności:

1) kierowanie bieżącą działalnością jednostki organizacyjnej;

2) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników WDK;

3) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi;

4) realizacja celów statutowych;

5) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań określonych odrębnymi 
przepisami.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3594



5. Organizację wewnętrzną WDK określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza Wąbrzeźna oraz opinii działających w WDK organizacji związkowych oraz 
stowarzyszeń twórców.

§ 9. 1. Dyrektor może powołać Radę Programową, zwaną dalej Radą, jako organ opiniodawczo - doradczy, 
składającą się z nie więcej niż 3 osób.

2. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor w uzgodnieniu z Burmistrzem Wąbrzeźna.

3. Szczegółowy tryb działania Rady określa Regulamin ustalony przez Dyrektora w porozumieniu z 
Burmistrzem Wąbrzeźna.

§ 10. 1. W Wąbrzeskim Domu Kultury zatrudnia się pracowników działalności podstawowej administracji 
oraz obsługi.

2. Dyrektor i pracownicy WDK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 
ustalone w regulaminie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie pracowników okresla regulamin wynagradzania zatwierdzony przez Dyrektora.

IV.  Gospodarka finansowa i źródła finansowania

§ 11. 1. WDK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej WDK jest plan finansowy, zatwierdzony przez Dyrektora z 
zachowaniem wysokiej dotacji Organizatora.

§ 12. 1. WDK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów

2. Przychodami WDK są:

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego i z budżetu państwa;

2) środki z funduszy Unii Europejskiej;

3) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego;

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym w szczególności ze spadków, darowizn i zapisów;

6) odsetki  z lokat bankowych;

7) przychody z innych źródeł.

3. Środki uzyskiwane z prowadzonej działalności gospodarczej przeznaczane są wyłącznie na realizację 
celów i zadań statutowych.

V. Postanowienia końcowe

§ 13. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3594


		2016-10-24T08:28:46+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




